Quere honorem quisquis; sed nisi fulgeat  
auro,  
Ipsam quaerenti studiosius haud placet idem:  
Quere Eques bellator honorem: ac respuit  
inde  
Sera viventis lauri, si stipendia desint.  
Quere honorem &c.

Legatur ex toto; neque enim, quod frustra- teram, suppetit mihi tempus, cum illud impen- dere debeam in parandis responsis. Si tamen in rem apte ceciderit, cum bona Auctoris venia, ego quoque, prout opus fuerit, eum identidem usurpabo.

Ajo itaque, praecedentium Scriptorum jam pa- ratam confutationem quemcumque prudentem vi- rum obligatione postremum hoc refellendi solve- re, quod omni aequa comparatione indignum ef- ficat dispar scribentis conditio materies, nec non forma. Diruto fundamento, cui superstructum est aedificium, mole sua in praecipit illud ruit. Faltras excogitata in Facti Chienfis relatione, falsaque existimatio calunnia convicta in homine, qui illud, tanquam certissimum, retulit fide aliena fultus tanti ponderis tantaeque dignitatis, cum plene in veritatis incorrupto Tribunale probatae fuerint; omnia in positionibus inanibus dubia constabilita, tumidi sunt Declarationis commenta, ut suam amplius infarciat Declarationem respon- sionum convitiis, non autem digni sunt festus prudentis curiositatis, que eorundem sit mater, quomodo scribit ille gloriose de semetipso. Quo- circa operis effect pretium ei uno respondere con- temptu: quod est responsum jure, meritoque ipse datum ab omnibus honestis, ac Religiosis Viris, virtute, atque consilio praeditis.

Nihil tamen minus, ut fiat satis honesta, praque animorum vere nobilitum curiositati, Equitumque Christi fidelium, qui sanctas veri honoris leges in usu habent, non autem in solo papyro, quique ab excraeto obtrectatore se pro- fiteantur magis ad nauseam, quam ad persuasio- nem commotos, aliud ipsis subiungitur de Qua- stionibus singulis, nulla de hujuscemodi honore cum illo habita contentione, qui praeter modum indignissimus evasit omni responso ob enormem ejus pessimae agendi rationis impietatem.

## Q U E S T I O I.

An Nobilis Chienfis, qui Declarationem sibi arroga- vit, eam sibi jure sumpserit, &c.

EX iis, quae in primo dicta sunt examine, liquide constat, etiam si licuisset Nobili Chienfi ad accusandum descendere, ulciscendi er-

per riparar una vera offesa fatta alla Patria; ha però falsamente supposto, come anche falsamente suppone di nuovo nella sua risposta, che l'imputazione di Religione contaminata da certi particolari, aggravasse tutta la Chiesa, e Cristianità di Scio. Le prove da lui ricanstate, per dar colore a quella imaginazione, sono convinte di falsità nell'esame sopraccennato; ed il primo principio, a cui s'appoggia, è convinto d'error nella fede: cioè, che i falli de' privati Ministri della Chiesa, ricadano sopra la Chiesa medesima, e contaminino la Religione, quand'anche operino in segreto, contro il tenor delle leggi, e degl' insegnamenti da lei dettati. Ma non fa d'uopo infernarli nell'esame di quelle ridicole cavillazioni, per riscoprire il falso della risposta Cavalleresca; basterà levar la maschera al preteso Scio, affuttore della querela, ributtandoli in faccia l'argomento in tal forma: Intanto pretende il pontiglioso fofista, ch'avesse egli giustizia d'affumere la querela, perchè ogni Cittadino ha ragione d'entrar in campo a difender l'onore offeso della Patria: ora è cosa pubblica, e notoria, che l'Assuntore non sia veramente Scio, ancorchè per arte, e per timore si finga tale nel Manifesto: adunque non ha avuto giustizia di affumere la querela, quantunque per altro fosse vera l'offesa da lui malamente supposta; ma essendo veramente falsa, cade tosto il primo quesito, e si cancella quella sua vanissima conclusione.